
 1 

 
Ikimokyklinių ir bendrojo ugdymo mokyklų 
2013 metų projektų konkurso „Olimpinę 
ugnelę – į kiekvieno širdelę“ organizavimo ir 
lėšų skyrimo tvarkos aprašo  
1 priedas 

 
PARAIŠKA IKIMOKYKLINIO IR BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ 2013 METŲ 

PROJEKTŲ  KONKURSUI ,,OLIMPINĘ UGNELĘ Į KIEKVIENO ŠIRDELĘ“  
 
 

I. PAREIŠKĖJO DUOMENYS 
 
Organizacijos pavadinimas: JONAVOS PRADINĖ MOKYKLA 

Adresas Smėlio g. 11, Jonava  LT-55118 

Telefonas,  Faksas 8-349-66039 

El. paštas jonavospradine@gmail.com 

 
Projekto vadovo vardas, pavardė GINTARĖ VINCIŪNIENĖ 

Darbovietė, pareigos, kvalifikacija Jonavos pradinės mokyklos pradinio ugdymo mokytoja 

Telefonas 868998238 

El. paštas asgintare.gintare@gmail.com 

 
II. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ 

 
Projekto pavadinimas „Plazdėk olimpine ugnele mūsų širdelėse“ 

 
Trumpas projekto apibūdinimas 

Projektu „Plazdėk olimpine ugnele mūsų širdelėse“ siekiama integruoto formaliojo ir neformaliojo 

ugdymo proceso eigoje įskiepyti vaikams kūno ir dvasios darnos suvokimą, humanistines bei pilietines 

vertybes, patriotizmo, garbės ir orumo apraiškas. Atverdami mokiniams olimpizmo lobius sužadinsime jų 

sielose, kūnuose ir protuose slypinčią energiją bei talentus, kurie atsiskleis puikiais kūriniais, laimėjimais. 

Projekto tikslas ir uždaviniai 

Projekto tikslas – skleisti olimpines idėjas, kilnioje ir garbingoje kovoje išrinkti  10 geriausių įvairių 
gebėjimų mokinių, kurie bus apdovanoti mokyklos projekto „Plazdėk olimpine ugnele mūsų širdelėse“ 
uždarymo šventėje, ugdyti natūralų gebėjimą išgyventi pralaimėjimą ir nesėkmes sporte ir gyvenime. 
Ugdyti sveiką gyvenimo būdą ir stiprinti mokinių sveikatą , spręsti vaikų užimtumo, nusikalstamumo  
prevencijos klausimus. 
Projekto uždaviniai- savanorystės ugdymas per sportą, socialinių partnerių įtraukimas į projekto 
įgyvendinimą, siekiant realizuoti olimpizmo principus. 
Mokiniai gaus informaciją apie olimpinį judėjimą per susitikimus su sportininkais,  kurs olimpinį šūkį. 
Vyks diskusijos apie olimpizmo kultūrą, mokiniai šventei gamins simbolines olimpines ugneles su 
ikimokyklinukais, bus mokomi nugalėti savanaudiškas paskatas ir pajusti sportavimo kartu džiaugsmą. 
 



 2 

Ar projektas jungtinis? (pabraukti) Taip                Ne 

Jei taip, prašome nurodyti kitas dalyvaujančias ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklas: 

Nurodykite, kurie partneriai yra/ nėra Vaikų ir jaunimo olimpinio ugdymo projekto nariai 

1. Jonavos fitneso klubas „Akvaera“  - nėra Vaikų ir jaunimo olimpinio ugdymo projekto nariai 

2.Jonavos aerobikos klubas „Ieva“ - nėra Vaikų ir jaunimo olimpinio ugdymo projekto nariai 

3.Jonavos bėgikų klubas „Maratonas“ - nėra Vaikų ir jaunimo olimpinio ugdymo projekto nariai 

4.Jonavos vaikų lopšeliai /darželiai „Lakštingalėlė“ , „Saulutė“- nėra Vaikų ir jaunimo olimpinio 

ugdymo projekto nariai 

5. Jonavos Raimundo Samulevičiaus pagrindinė mokykla -yra Vaikų ir jaunimo olimpinio ugdymo 

projekto nariai 

 

Projekto dalyviai  

Ikimokyklinio amžiaus vaikų ar/ir mokinių skaičius įstaigoje Mokinių skaičius  -300 

Projekte dalyvausiančių ikimokyklinio amžiaus vaikų ar/ir mokinių 
skaičius 

 Priešmokyklinio amžiaus 

vaikų  - 110 
Partnerių įstaigų dalyvausiančių projekte ikimokyklinio amžiaus 
vaikų ar/ir mokinių skaičius 

R. Samulevičiaus pagr. 

mokykla 4 kl.- 48 
Bendras projekte dalyvausiančių ikimokyklinio amžiaus vaikų ar/ir 
mokinių skaičius 

458 

Projekte dalyvausiančių ikimokyklinio amžiaus vaikų ar/ir mokinių 
amžius 

6-10 metų  

   
Projekte dalyvausiančių ikimokyklinio amžiaus pedagogų ar 
mokytojų skaičius 

32 

Projekte dalyvausiančių kitų asmenų skaičius (įvardyti) 
Jonavos aerobikos klubas 

„Ieva“ 20 

 

Tarpdalykinė integracija (tik bendrojo ugdymo mokykloms) 
Kokių mokomųjų dalykų integraciją numatoma vykdyti ir kaip? 

Plėsti olimpinio ugdymo turinio integravimą į mokomuosius dalykus: dorinis ugdymas – atsakomybės už 
savo poelgius, veiksmus ugdymas; lietuvių kalba – olimpinio šūkio kūrimas; laiškas sportininkui; matematika 
– tekstinių uždavinių kūrimas ir sprendimas, statistinių duomenų rinkimas ir sisteminimas;  anglų kalba – 
įgyti leksikos žinių sporto tema, pasaulio pažinimas – pateikčių kūrimas apie pasirinktą sporto šaką, 
sportininkus, naudojant IKT , muzika - dainos apie sportą  mokymasis, dailė ir technologijos – simbolinės 
olimpinės ugnelės lankstymas, kūno kultūra- dalyvaujant sportinėse varžybose išrinkti komandas už Kilnų 
elgesį.  
 

Mokinių organizacinių gebėjimų formavimas (tik bendrojo ugdymo mokykloms) 
Ar bus ugdomas kilnus elgesys, bendradarbiavimas, komandinis darbas, savanoriška veikla? (prašome 



 3 

nurodyti konkrečius metodus) 

Kilnus elgesys bus ugdomas kūno kultūros, pasaulio pažinimo ir etikos pamokose, pertraukų metu, 
neformaliojo ugdymo užsiėmimų metu, naudojant šiuos metodus:  pokalbių, stebėjimo, diskusijų, 
žaidimo. 
  
 

Integracija į ikimokyklinio ugdymo turinį (tik ikimokyklinėms ugdymo įstaigoms) 

 

Prašome nurodyti projekto sąsajas su sveikos gyvensenos ugdymu (2013m. – sveikatingumo metai) 

Galime būti sveikesni ir gyventi ilgiau. Tereikia sveikai maitintis, reguliariai mankštintis ir atsisakyti 
žalingų įpročių. Mokykla dalyvauja Sveikatą stiprinančių mokyklų programoje, todėl nuo 2012 metų 
mokykloje įvesta 10 minučių kūno ir proto mankšta vaikams, gerinanti kraujotaką, geriau aprūpina 
galvos smegenis deguonimi. 10 metų mokykla dalyvauja  Kūno kultūros ir sporto departamento prie 
Lietuvos Respublikos  Vyriausybės programoje „Augti ir stiprėti“.  Ši programa integruojama į kūno 
kultūrą ir olimpinį ugdymą. 

Prašome nurodyti projekto sąsajas su aplinkosauga, ekologija, darnia plėtra (jeigu yra)  

Skatinsim socialinių partnerių, mokyklos bendruomenės įtraukimą į projekto įgyvendinimą, savanoriškai 
dalyvaus pasirinktoje projektinėje veikloje, be atlygio naudingo žmogui.  Numatytuose etapuose veiklos 
bus organizuojamos be gamtą žalojančių išteklių ir žmogaus sveikatą stiprinančioje aplinkoje.  
 
  
Ar projekte bus bendradarbiaujama su kitomis institucijomis, organizacijomis? (nurodomi 
pavadinimai): 
1. Jonavos fitneso klubas „Akvaera“   

2.Jonavos aerobikos klubas „Ieva“  

3.Jonavos bėgikų klubas „Maratonas“  

4.Jonavos vaikų lopšeliai /darželiai „Lakštingalėlė“ , „Saulutė“ 

5. Jonavos Raimundo Samulevičiaus pagrindinė mokykla  
Informacijos apie projektą sklaida (Kokiu būdu planuojate pritraukti žiniasklaidos bei visuomenės 
dėmesį?) 
Renginių metu kviesime Jonavos televiziją „AVVA“, Jonavos rajono laikraščio „Naujienos“ 
korespondentus. Mokyklos internetiniame puslapyje www.pradine.jonava.lm.lt., Jonavos Kultūros 
centre- projekto uždarymo šventė, Jonavos m. bendruomenei. 

 
Bendra projekto trukmė (prašome 
nurodyti tikslias datas) 2013-09- 01 iki 2013-11-31   

 
 

 

http://www.pradine.jonava.lm.lt/


 4 

Projekto įgyvendinimo etapai ir veiklos 

Etapas Data Veiklos 
1. 2013 m. 

rugsėjo mėn. 
Olimpinis jungčių projektas su ikimokyklinėmis įstaigomis  
„ Lakštingalėlė“  ir „Saulutė“. Simbolinės olimpinės ugnelės 
lankstymas. 
Olimpinio šūkio konkursas mokykloje 1- 4 kl. 
Darnaus bėgimo maratonas su Jonavos bėgikų klubu „Maratonas“ 
( 2 km.) 
Kūno ir proto mankšta kasdieną 
Dviračių žygis – skirtas dienai be automobilio   
Susitikimas su Lietuvos čempione Ieva Bagdonavičiūte ( Jonavos 
fitneso klubas „Akvaera“)   

2. 2013 m. 
spalio mėn. 

Olimpinė diena: 
Bėgimas 1-4 kl. 
Kvadrato varžybos tarp Jonavos pradinės mokyklos ir Raimundo 
Samulevičiaus pagrindinės mokyklos 4 kl. 
Šuolis į tolį 2 kl. 
Kamuoliuko metimas į tolį 1 kl. 
Estafetės – priešmokyklinukais. 
Šachmatų turnyras mokyklos bendruomenės nariams. 
Šaškių varžybos tarp Jonavos pradinės mokyklos komandos ir  
ikimokyklinių įstaigų „Lakštingalėlė“ ir „Saulutė“ priešmokyklinės 
ugdymo grupės komandų 

3. 2013 m.  
lapkritis 

Projekto „Plazdėk olimpine ugnele mūsų širdelėse“ uždarymo 
šventė: 
 
Visuotinis mokyklos olimpinio himno giedojimas. 
Sportinės dainos atlikimas 
Olimpinis šokis 
Geriausio „Laiško sportininkui“ skaitymas 
Eilėraščio  apie olimpinį ugdymą dekalmavimas 
Simbolinis ugnies perdavimas į kiekvieno dalyvio širdį 
Scenografinė miniatiūra“ Olimpinė istorija“ 
Priešmokyklinukų pasirodymai 
Apdovanojimus teiks mokyklos Olimpinis talismanas- Voveriukas  
10 geriausių įvairių gebėjimų mokinių apdovanojimai 
Komandų už Kilnų elgesį apdovanojimai 
Olimpinio šūkio nugalėtojo apdovanojimas 
Jonavos sporto klubo „Ieva“ pasirodymas 
 

 

Projekto įgyvendinimo vieta (adresas): Smėlio g. 11 , Jonava LT -55118 

 
III. PROJEKTO LAUKIAMŲ REZULTATŲ APIBŪDINIMAS 
 

Laukiami rezultatai 

Mokykla turės šūkį,, rinkdami informaciją sužinos apie žymius sportininkus, olimpines žaidynes, naujas 
olimpines sporto šakas, saugiai važiuos dviračiais, laikydamiesi saugaus eismo taisyklių, sportuodami 
stiprins sveikatą, daugiau laiko praleis gryname ore, pajus sportavimo kartu džiaugsmą, ugdys kilnų 
elgesį gerbdami varžovą,  pagarbą komandai ir žiūrovams.  
 
 



 5 

 

Kaip bus atliekamas projekto įvertinimas 

Projekto įvertinimas vyks mokyklos projektinės dienos „Plazdėk olimpine ugnele mūsų širdelėse“ 
uždarymo šventėje Jonavos kultūros centro didžiojoje salėje. Dalyvaus žiniasklaidos atstovai,  
socialiniai partneriai, svečiai. Jonavos televizijoje „AVVA“ bus parengtas reportažas apie šio 
projekto įgyvendinimą.  

 
IV. DETALI VISO PROJEKTO IŠLAIDŲ SĄMATA  
 

Bendra projektui įgyvendinti  reikalinga suma                                                                           
1097Lt 

Prašoma suma                                                                            
500Lt 

 
Eil. 
Nr. 

Išlaidų pavadinimas   Prašomos lėšos 
(Lt) 

Pareiškėjo lėšos 
(Lt) 

Iš viso (Lt) 

1 Chronometrai  120   
2 Padėkos raštai  25   
3 Medaliai 150   
4 Lauko teniso kamuoliukai 66   
5 Ilga šokdynė 50   
6 Šachmatų lenta  89   
7 Toneris   90  
8 Spalvotas popierius   25  
9 Vėliavėlės  32  
10 Kultūros centro salės nuoma  200  
11. Jonavos televizijos „AVVA“ 

 2 reportažai  
 250  

BENDRA SUMA 500 597 1097 
 
Tvirtinu, kad paraiškoje pateikta informacija yra tiksli ir teisinga. Gavęs paramą, įsipareigoju 
informuoti Lietuvos tautinį olimpinį komitetą apie projekto vykdymą ir pateikti galutinę ataskaitą.  
 

Projekto vadovo vardas, pavardė, parašas                                              Gintarė Vinciūnienė 

 

Organizacijos vadovo vardas, pavardė, parašas                                       Birutė Prasauskienė  

 

A.V. 

 

 Data 2013-03-26 


	1 priedas
	PARAIŠKA IKIMOKYKLINIO IR BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ 2013 METŲ PROJEKTŲ  KONKURSUI ,,OLIMPINĘ UGNELĘ Į KIEKVIENO ŠIRDELĘ“
	Organizacijos pavadinimas:
	Adresas
	Telefonas,  Faksas
	El. paštas
	Projekto vadovo vardas, pavardė
	Darbovietė, pareigos, kvalifikacija
	Telefonas
	El. paštas

